
PÁG. 1 – Sexta-feira, 19 de julho de 2019 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA 
 

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM14425072019 

 

SUMÁRIO 
PREFEITUTURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO  
Portaria  ................................................................................................................................................................................................................................   01 
COMISÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLCA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI COMISSÃO  
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 194/2019-GAB. O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - Exonerar a pedido, 
o servidor CARLOS MAGNO MARTINS MACHADO, RG N° 02071092-5 SSP-MA e CPF N° 717.385.683-34, do cargo de Guarda Municipal, 
matrícula nº 2152-1, lotada na Secretaria Municipal de Administração. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2019. DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI COMISSÃO  
COMISÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLCA 

 
AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019. O município de Arari-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari, por meio 
da Comissão Central de Licitações e Contratos, torna público aos interessados o adiamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2019, 
do tipo Menor Preço (por item), objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o forneci-
mento de suprimentos de informática (computadores, notebooks, nobreak's, estabilizadores e impressoras), de interesse desta administração pública, 
tendo em vista a garantir a observância do princípio constitucional art. 3, Lei 8666/93, decorrido ausência de publicação em Diário Oficial do Estado 
do Maranhão em tempo hábil. Nestes termos avisa aos interessados que o Pregão Presencial Nº 020/2019, com abertura prevista para dia 6 de agosto 
de 2019 às 09:00h (nove horas), fica adiado para as 09:00 (nove horas) do dia 09 de agosto de 2019. A presente licitação será realizada na Prefeitura 
Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, no horário das 08:00h às 13:00h, onde poderão ser consultados gratuitamente, ou 
obtidos mediante o pagamento da importância de R$ 0,25 (vinte e cinco centavos) por página, prevista no art. 32, §5º, da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores e art. 215 da Lei Municipal nº 041/17 e alterações posteriores, e/ou consultados/obtidos gratuitamente no sítio . Esclarecimentos adicionais 
no endereço ou pelo e-mail cclc@arari.ma.gov.br ou pelos telefones (98) 3453-1140 - ramal 31 / 98405-6410 / 98129-4642. Arari-MA, 23 de Julho de 
2019MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA, PREGOEIRO. 

 

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município 

Rodilson Silva de Araújo, Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario 

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

diariooficial@arari.ma.gov.br 
(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 144 – QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2019 – PÁG(S). DO DIA: 1 
 


	AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N  020/2019. O município de Arari-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari, por meio da Comissão Central de Licitações e Contratos, torna público aos interessados o adiamento da licitação na modalidade Pregão ...

